令和 6 年 2 月 29 日

一 宮 市 公 印 規 則 の 一 部 を 改正 す る規 則をこ こに公布

する。

一 宮 市 長  中  野  正  康

令和6年2月29日

一宮市公印規則の一部を改正する規則をここに公布する。

一宮市長 中 野 正 康

一宮市規則第1号

一宮市公印規則の一部を改正する規則

一宮市公印規則(昭和42年一宮市規則第18号)の一部を次のように改正する。

現行 改正後

別表第1(第3条―第5条関係) 別表第1(第3条―第5条関係)

【別記1 参照】 【別記1 参照】

別表第2(第3条―第5条、第9条関係) 別表第2(第3条―第5条、第9条関係)

【別記2 参照】 【別記2 参照】

備考 改正箇所は、下線が引かれた部分である。

【別記1】

現行

公印番

号

公印名 書体 寸法(ミリ

メートル)

ひな形 管守課 個数 用途

略

3の3 愛知県一宮市

之印

れい書 方18 保険年金課 1 国民健康保険事

務(電子計算機

     )専

用

略

10の3 愛知県一宮市

之印

てん書 方18 介護保険課 1 介護保険事務

(電子計算機

    )専用

略

12の2 一宮市印 れい書 方4 市民課 1 カード(電子計

算機

 )専用

尾西事務所窓

口課

1

木曽川事務所

総務窓口課

1

略

14の2 一宮市保健所

之印

てん書 方18 保健所保健総

務課

1 保健衛生事務

(電子計算機

    )専用

略

改正後

公印番

号

公印名 書体 寸法(ミリ

メートル)

ひな形 管守課 個数 用途

略

3の3 愛知県一宮市

之印

れい書 方18 保険年金課 1 国民健康保険事

務(電子計算機

による押印)専

用

略

10の3 愛知県一宮市

之印

てん書 方18 介護保険課 1 介護保険事務

(電子計算機に

よる押印)専用

略

12の2 一宮市印 れい書 方4 市民課 1 カード(電子計

算機による押

印)専用

尾西事務所窓

口課

1

木曽川事務所

総務窓口課

1

略

14の2 一宮市保健所

之印

てん書 方18 保健所保健総

務課

1 保健衛生事務

(電子計算機に

よる押印)専用

略

【別記2】

現行

公印番

号

公印名 書体 寸法(ミリ

メートル)

ひな形 管守課 個数 用途

略

1の2 愛知県一宮市

長之印

てん書 方21 行政課 1 一般公文書(電

子計算機

  )用

略

6 略

7 愛知県一宮市

長之印

てん書 方18 市民税課 1 税務諸証明(臨

時運行許可証明

を含む。)専用

資産税課 1

7の2 愛知県一宮市

長之印

てん書 方18 市民税課 1 税務諸証明(電

子計算機

  )専用

略

8 愛知県一宮市

長職務代理者

之印

てん書 方18 行政課 2 税務諸証明(臨

時運行許可証明

を含む。)専用

8の2 愛知県一宮市

長職務代理者

之印

てん書 方18 市民税課 1 税務諸証明(電

子計算機

  )専用

略

13の2 徴税事務専用

愛知県一宮市

長之印

れい書 方14 市民税課 1 徴税事務(電子

計算機

 )専用

略

14の2 徴税事務専用

愛知県一宮市

長職務代理者

之印

れい書 方14 市民税課 1 徴税事務(電子

計算機

 )専用

略

17の3 愛知県一宮市

長之印

てん書 方21 市民課 1 戸籍及び諸証明

(電子計算機

    )専用

各出張所 各1

尾西事務所窓

口課

2

木曽川事務所

総務窓口課

1

17の4 愛知県一宮市

長之印

てん書 方21 市民課 1 印鑑登録照会書

(電子計算機

    )専用

各出張所 各1

尾西事務所窓

口課

1

木曽川事務所

総務窓口課

1

17の5 愛知県一宮市

長之印

てん書 方21 市民課 1 番号カード交付

等通知書兼照会

書(電子計算機

     )専

用

尾西事務所窓

口課

1

木曽川事務所

総務窓口課

1

17の6 愛知県一宮市

長之印

てん書 方21 市民課 1 住民票コード通

知票(電子計算

機     )

専用

略

18の2 愛知県一宮市

長職務代理者

之印

てん書 方21 市民課 1 戸籍及び諸証明

(電子計算機

    )専用

各出張所 各1

尾西事務所窓

口課

2

木曽川事務所

総務窓口課

1

18の3 愛知県一宮市

長職務代理者

之印

てん書 方21 市民課 1 印鑑登録照会書

(電子計算機

    )専用

各出張所 各1

尾西事務所窓

口課

1

木曽川事務所

総務窓口課

1

18の4 愛知県一宮市

長職務代理者

之印

てん書 方21 市民課 1 番号カード交付

等通知書兼照会

書(電子計算機

     )専

用

尾西事務所窓

口課

1

木曽川事務所

総務窓口課

1

18の5 愛知県一宮市

長職務代理者

之印

てん書 方21 市民課 1 住民票コード通

知票(電子計算

機     )

専用

略

31の2 愛知県一宮市

会計管理者印

てん書 方18 会計課 1 金銭会計事務

(電子計算機

    )専用

略

32の2 一宮市会計管

理者代理者印

てん書 方18 会計課 1 会計管理者職務

代理の場合の金

銭会計事務(電

子計算機

  )専用

略

34の2 一宮市立○○

保育園長之印

れい書 方24 保育課 各1 保育園長名で発

する文書(電子

計算機

 )専用

略

35の2 一宮市立○○

保育園長之印

れい書 方24 保育課 各1 保育園長名で発

する文書(電子

計算機

 )専用

略

38の2 一宮市福祉事

務所長

てん書 方18 障害福祉課 1 福祉事務(電子

計算機

 )専用

生活福祉課 1

尾西事務所窓

口課

1

木曽川事務所

総務窓口課

1

略

54の2 道水路管理事

務専用愛知県

一宮市長之印

てん書 方21 道水路管理課1 道水路管理事務

(電子計算機

    )専用

略

55の2 道水路管理事

務専用愛知県

一宮市長職務

代理者之印

てん書 方21 道水路管理課1 道水路管理事務

(電子計算機

    )専用

略

67の2 愛知県一宮市

長之印

てん書 方21 介護保険課 1 介護保険事務

(電子計算機

    )専用

略

69の2 介護保険事務

専用愛知県一

宮市長之 印

てん書 方14 介護保険課 1 介護保険料の賦

課及び徴収事務

(電子計算機

    )専用

略

75の2 一宮市長之印 てん書 方15 子育て支援課1 子育て支援事務

(電子計算機

    )専用

略

76の2 一宮市長之印 てん書 方15 保険年金課 1 国民健康保険及

び福祉医療事務

(電子計算機

    )専用

略

90の2 後期高齢者医

療事務専用愛

知県一宮市長

之印

てん書 方14 保険年金課 1 後期高齢者医療

保険料の徴収事

務(電子計算機

     )専

用

略

95の2 愛知県一宮市

長之印

てん書 方21 保育課 1 保育等事務(電

子計算機

  )専用

略

96の2 愛知県一宮市

長之印

てん書 方18 住宅政策課 1 市営住宅事務

(電子計算機

    )専用

略

101の2一宮市長之印 てん書 方21 福祉総務課 1 福祉事務(電子

計算機

 )専用

障害福祉課 1

略

103の2一宮市長之印 てん書 方10 保険年金課 1 国民年金事務

(電子計算機

    )専用

略

105の2一宮市長之印 てん書 方21 保健所保健総

務課

1 保健衛生事務

(電子計算機

    )専用

略

106の2一宮市保健所

長之印

てん書 方21 保健所保健総

務課

1 保健衛生事務

(電子計算機

    )専用

略

改正後

公印番

号

公印名 書体 寸法(ミリ

メートル)

ひな形 管守課 個数 用途

略

1の2 愛知県一宮市

長之印

てん書 方21 行政課 1 一般公文書(電

子計算機による

押印)用

略

6 略

6の2 一宮市長印 てん書 方11 人事課 1 職員身分証明書

(電子計算機に

よる押印)専用

7 愛知県一宮市

長之印

てん書 方18 市民税課 1 税務諸証明・臨

時運行許可証明

     専用

資産税課 1

7の2 愛知県一宮市

長之印

てん書 方18 市民税課 1 税務諸証明(電

子計算機による

押印)専用

略

8 愛知県一宮市

長職務代理者

之印

てん書 方18 行政課 2 税務諸証明・臨

時運行許可証明

     専用

8の2 愛知県一宮市

長職務代理者

之印

てん書 方18 市民税課 1 税務諸証明(電

子計算機による

押印)専用

略

13の2 徴税事務専用

愛知県一宮市

長之印

れい書 方14 市民税課 1 徴税事務(電子

計算機による押

印)専用

略

14の2 徴税事務専用

愛知県一宮市

長職務代理者

之印

れい書 方14 市民税課 1 徴税事務(電子

計算機による押

印)専用

略

17の3 愛知県一宮市

長之印

てん書 方21 市民課 1 戸籍及び諸証明

(電子計算機に

よる押印)専用

各出張所 各1

尾西事務所窓

口課

2

木曽川事務所

総務窓口課

1

17の4 愛知県一宮市

長之印

てん書 方21 市民課 1 印鑑登録照会書

(電子計算機に

よる押印)専用

各出張所 各1

尾西事務所窓

口課

1

木曽川事務所

総務窓口課

1

17の5 愛知県一宮市

長之印

てん書 方21 市民課 1 番号カード交付

等通知書兼照会

書(電子計算機

による押印)専

用

尾西事務所窓

口課

1

木曽川事務所

総務窓口課

1

17の6 愛知県一宮市

長之印

てん書 方21 市民課 1 住民票コード通

知票(電子計算

機による押印)

専用

略

18の2 愛知県一宮市

長職務代理者

之印

てん書 方21 市民課 1 戸籍及び諸証明

(電子計算機に

よる押印)専用

各出張所 各1

尾西事務所窓

口課

2

木曽川事務所

総務窓口課

1

18の3 愛知県一宮市

長職務代理者

之印

てん書 方21 市民課 1 印鑑登録照会書

(電子計算機に

よる押印)専用

各出張所 各1

尾西事務所窓

口課

1

木曽川事務所

総務窓口課

1

18の4 愛知県一宮市

長職務代理者

之印

てん書 方21 市民課 1 番号カード交付

等通知書兼照会

書(電子計算機

による押印)専

用

尾西事務所窓

口課

1

木曽川事務所

総務窓口課

1

18の5 愛知県一宮市

長職務代理者

之印

てん書 方21 市民課 1 住民票コード通

知票(電子計算

機による押印)

専用

略

31の2 愛知県一宮市

会計管理者印

てん書 方18 会計課 1 金銭会計事務

(電子計算機に

よる押印)専用

略

32の2 一宮市会計管

理者代理者印

てん書 方18 会計課 1 会計管理者職務

代理の場合の金

銭会計事務(電

子計算機による

押印)専用

略

34の2 一宮市立○○

保育園長之印

れい書 方24 保育課 各1 保育園長名で発

する文書(電子

計算機による押

印)専用

略

35の2 一宮市立○○

保育園長之印

れい書 方24 保育課 各1 保育園長名で発

する文書(電子

計算機による押

印)専用

略

38の2 一宮市福祉事

務所長

てん書 方18 障害福祉課 1 福祉事務(電子

計算機による押

印)専用

生活福祉課 1

尾西事務所窓

口課

1

木曽川事務所

総務窓口課

1

略

54の2 道水路管理事

務専用愛知県

一宮市長之印

てん書 方21 道水路管理課1 道水路管理事務

(電子計算機に

よる押印)専用

略

55の2 道水路管理事

務専用愛知県

一宮市長職務

代理者之印

てん書 方21 道水路管理課1 道水路管理事務

(電子計算機に

よる押印)専用

略

67の2 愛知県一宮市

長之印

てん書 方21 介護保険課 1 介護保険事務

(電子計算機に

よる押印)専用

略

69の2 介護保険事務

専用愛知県一

宮市長之 印

てん書 方14 介護保険課 1 介護保険料の賦

課及び徴収事務

(電子計算機に

よる押印)専用

略

75の2 一宮市長之印 てん書 方15 子育て支援課1 子育て支援事務

(電子計算機に

よる押印)専用

略

76の2 一宮市長之印 てん書 方15 保険年金課 1 国民健康保険及

び福祉医療事務

(電子計算機に

よる押印)専用

略

90の2 後期高齢者医

療事務専用愛

知県一宮市長

之印

てん書 方14 保険年金課 1 後期高齢者医療

保険料の徴収事

務(電子計算機

による押印)専

用

略

95の2 愛知県一宮市

長之印

てん書 方21 保育課 1 保育等事務(電

子計算機による

押印)専用

略

96の2 愛知県一宮市

長之印

てん書 方18 住宅政策課 1 市営住宅事務

(電子計算機に

よる押印)専用

略

101の2一宮市長之印 てん書 方21 福祉総務課 1 福祉事務(電子

計算機による押

印)専用

障害福祉課 1

略

103の2一宮市長之印 てん書 方10 保険年金課 1 国民年金事務

(電子計算機に

よる押印)専用

略

105の2一宮市長之印 てん書 方21 保健所保健総

務課

1 保健衛生事務

(電子計算機に

よる押印)専用

略

106の2一宮市保健所

長之印

てん書 方21 保健所保健総

務課

1 保健衛生事務

(電子計算機に

よる押印)専用

略

付 則

この規則は、令和6年3月1日から施行する。